

# Sie möchten die Kulturstiftung unterstützen? Werden Sie Mitglied im Förderverein!



Der Verein zur Förderung der Kulturstiftung Marienmünster e.V. hat sich die Unterstützung der Kulturstiftung Marienmünster zum Ziel gesetzt. Zweck des Vereins ist die finanzielle und ideelle Förderung der Kulturstiftung und deren allgemein als förderungswürdig anerkannte gemeinnützige Zwecke, nämlich die Pflege und Erhaltung von Kulturwerten, Denkmalschutz und Naturschutz.

Die Kulturstiftung hat ihren Sitz im ehem. Kloster Marienmünster. Dieses wurde zu einer öffentlichen Begegnungs- und Bildungsstätte mit drei Gebäuden ausgebaut: dem Konzertsaal »Ackerscheune«, dem Mittelgebäude »Reisescheune« und dem Theatersaal »Schafstall«. 2016 wurde das architektonisch herausragende Besucherzentrum FORUM Abtei errichtet. Besuchern wird hier kostenlos ein multimedialer Überblick über die klösterlichen Einrichtungen des Netzwerks »Klosterlandschaft Ostwestfalen« gegeben.

Der Abteigarten wurde seit 2014 nach benediktinischen Grundsätzen neu angelegt und bietet unter der Leitung von Fachkräften auch ehrenamtlichen Interessenten die Gelegenheit, kontinuierlich oder in Workshops an seiner Pflege und Weiterentwicklung mitzuwirken.

Mit einer **Mitgliedschaft** leisten Sie Ihren Beitrag für den Erhalt der Gebäude und die Entwicklung der Kulturstiftung. Sie erhalten Ermäßigungen bei den Eintrittspreisen sowie regelmäßige Informationen über die Veranstaltungen.

## www.kulturstiftung-marienmuenster.de

foerderverein@kulturstiftung-marienmuenster.de

Ja, ich möchte / wir möchten gern als Mitglied im Förderverein die Kulturstiftung Marienmünster unterstützen und fördern.

Ich bin / Wir sind bereit, einen Jahresbeitrag als

**IBAN:** 

Datum:

□ als Einzelmitglied	10 €	☐ als Gruppe / Firma bis zu 10 Persone	n 50€		
□ als Familie	20€	□ als Gruppe / Firma ab 11 Personen	100€	□ oder	€ zu zahlen.
Zugleich weise(n) ich/wir mein, Hinweis: Ich kann/Wir können i ten dabei die mit meinem/uns lautet: DE62ZZZO0000121170.	unser Krediti nnerhalb von a erem Kreditin Ihre Mandats	Kulturstiftung Marienmünster e.V., Zahlungen v nstitut an, die vom Förderverein der Kulturstiftu acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdati stitut vereinbarten Bedingungen. Die Gläubiger- sreferenz (Mitgliedsnummer) wird Ihnen nach Eir den Geschäftstag abgebucht, wenn der 1.12. kein	ng Marien um, die Ers ID des För ngang der I	münster e.V. ge stattung des bel dervereins der Beitrittserklärur	ezogenen Lastschriften einzulösen. lasteten Betrags verlangen. Es gel- Kulturstiftung Marienmünster e.V.
Eine Spendenquittung wird zu E tigung gegen Zusendung per eM		gejahres ab einem Förderbeitrag von 100 € zuge: t werden.	stellt. Bei g	geringeren Beitra	ägen kann auf Wunsch eine Bestä-
☐ Ich wünsche eine Bestätigun	g über die Zah	llung des Mitgliedsbeitrags an meine Mailadresse	(siehe um	seitig).	

Kto.-Inh. (falls abweichend):

**Unterschrift:** 



## Das Kloster der Klänge im Kulturkreis Höxter



### Ihr Jahresbeitrag:

■ als Einzelmitglied 10 €

■ als Gruppe / Firma bis zu 10 Personen 50 €

■ als Familie 20 €

■ als Gruppe / Firma ab 11 Personen 100 €

Der Verein zur Förderung der Kulturstiftung Marienmünster e.V. versichert, dass die persönlichen Daten ihrer Mitglieder nicht an andere weitergegeben und ausschließlich zum Zweck der Information ihrer Mitglieder über Veranstaltungen u. ä. verwendet werden.

### Ihre Ansprechpartner im Vorstand sind:

Vorsitzender:

Stefan Niemann Kleinenbreden 2 37696 Marienmünster 05276 989829 niemann@marienmuenster.de

stv. Vorsitzender:

Christian Nutt Gut Oldenburg 2 37696 Marienmünster 05276 986487 c.nutt@gmx.de

Schriftführerin:

Beate Pletscher Marktstr. 3 37696 Marienmünster 05276 9864188 beate.pletscher@t-online.de

Kassiererin:

Carmen Jansen Abtei 3 37696 Marienmünster 05231 301494 service@kulturstiftung-marienmuenster.de

Absender:

Name/Vorname

Straße

PLZ/Ort

Tel.-Nr.

eMail

Förderverein der Kulturstiftung Marienmünster e.V. Abtei 3 37696 Marienmünster